

REFERAT BESTYRELSESMØDE SLAGELSE GYMNASIUM EN 9. SEPTEMBER 2014

Til stede: Mogens Dahl Hansen (MH), Henning Rasmussen (HR), Else Thomsen (ET), Mads Olsen (MO), Thomas Lyngmann (TL), Maria Skriver (MS), Haudam Adel (HA), Iver Grunnet (IG), Rikke Ærboe Hansen (RH), Lotte Büchert (LB)

Afbud: Susanne Tellerup, Johnny Persson og Torben Andersen

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 10. Juni 2014
3. Orientering fra rektor
4. Orientering fra eleverne
5. Orientering fra øvrige bestyrelsesmedlemmer
6. Halvårsregnskab
7. Beslutning om revision
8. Studieretninger 2015/16
9. Kapacitetfastsættelse for 2015/16
10. Visionsarbejde
11. Redegørelse for opfyldelse af resultatlønskontrakt for 2013/14
12. Resultatlønskontrakt for 2014/15
13. Eventuelt

Ad. 1

Dagsorden godkendt.

Ad. 2

Referat godkendt og underskrevet.

Ad. 3

IG: Tiden fra sommerferiens afslutning og frem til nu har været præget af skolestart. I dag den 9/9 – altså 20 hverdage fra første skoledag - er det tælleddag og inden jeg kom til mødet talte vi 363 STX elever. Hvis vi havde haft 364 elever, så vil det præcis svare til 28 i snit pr. klasse. På HF har vi talt 114 elever. 112 elever ville svare til 28 i snit. På HF er de to elever som vi har for meget dog omgængere og de tæller ikke med i snittet.

I sidste uge begyndte vores hytteture for alle de nye klasser. Her i begyndelsen af året har vi et såkaldt introprogram hvor de nye elever både møder deres undervisning og en række sociale arrangementet.

30 1.g elever har valgt at skifte studieretning den 1/9, så de ikke længere går på den studieretning de oprindeligt havde ønsket.

I løbet af disse første uger har vi oplevet, at 3 lærere har sagt deres job op, hvilket betyder, at vi er i færd med at søge nye. Sidste skoleår oplevede vi at skulle ansætte 13 nye lærere i løbet af skoleåret pga. opsigelser og barsler. Det er tilsyneladende en tendens, siden vi så tidligt i skoleåret allerede ser det samme.

Vi har også en arbejdstidssag som GL har bragt til voldgift. Vi ved ikke hvornår sagen kommer for retten, så der kan falde dom.

Vi har i dag haft møde med 9. klasses lærerne fra kommunens folkeskole for at videndele om, hvilke forventninger vi har til eleverne når de skal begynde på gymnasiet.

Bestyrelsen diskuterede om eleverne skulle have lov til at vælge om, så tidligt i forløbet og om grundforløbet, 1-g'erne går på o første semester, skal bevares i den form det har i dag. Årsagen er, at folketingspolitikkerne også drøfter bevarelsen af grundforløbet i øjeblikket. Der blev ingen konklusioner på drøftelsen.

Ad: 4

MS: Vi har genvalgt næstformand og formand for elevrådet. Vi har udvidet elevrådet til 40 medlemmer og vi har fået valgt elever til de forskellige udvalg.

MO: Jeg hører rygter om skolebladet Gnisten og nye tiltag?

IG: Ledelsen og elevrådet er blevet bedt om at skrive til Gnisten hver gang. Det er mere seriøst.

Ad. 5

TL: Vi skal have gennemført en APV og resultaterne vil jo ramme dette bord på et tidspunkt.

Desuden er vi gennem kompetencesekretariatet kommet med i et projekt om udviklingen af vores MUS samtaler.

MO: Der er møde i morgen om eliteidræt i Slagelse. Jeg skal dertil og jeg kan repræsentere gymnasiet.

HR: Man har i kommunalbestyrelsen besluttet at oprette et sportcollege og samarbejde med folkeskolens 7., 8. og 9. klasser om eliteidrætselever.

MO: Desuden får vi jo en række elever allerede fra næste år som kommer fra en skole i bevægelse. Så det er vi jo nok nødt til at forholde sig til.

IG: Vi har allerede en gruppe lærere og et par klasser som er involverede i at arbejde med læring i bevægelse for netop at være på forkant.

Ad. 6

RH: Indtægterne er blevet periodiseret i dette regnskabsår så de følger aktiviteten i modsætning til tidligere år, hvor det var de modtagne tilskud, der blev bogført (og budgetteret) i perioden.

Perioderegnskabet viser, at vi har et underskud på 971.000 kr. og det er 272.000 kr. større end det vi har budgetteret med. De med gult angivne punkter kræver ledelsens bevågenhed og de med rødt kræver både bevågenhed og korrigerende handling. Iver og jeg er dog enige om, at hele regnskabet kræver bevågenhed og vi mener ikke, at der er noget der kræver korrigeret handling.

Det har ikke den store betydning, at der er større underskud end forventet pr 30/6, da det har ændret sig nu (pr. 31/8), idet man af estimatet kan se, at der nu forventes et overskud der er godt 100.000 kr. højere end det oprindelige budget; ca. 2,68 mio. kr. Vores fokusområde er vores likviditet og på nuværende tidspunkt ser det ud som om, at vi ender med en likviditet på 13 mio. kr. pr. 31/12 med de forudsætninger, der kendes på nuværende tidspunkt.

Ad. 7 (FORTROLIGT DAGSORDENPUNKT)

Ad. 8

IG: Forslag til studieretninger er blevet udsendt som bilag og det er identisk med de studieretninger vi udbyder i år. Der er tre af dem vi ikke har oprettet i år.

ET: Bekymrende, at eleverne ikke vælger tysk.

IG: Det gør de også blot ikke i som studieretningsfag. Tysk er vores største 2. fremmedsprog.

Studieretningsforslaget er godkendt

Ad. 9

IG: Kapaciteten skal fastsættes: Mit forslag er, at vi indmelder 4 HF klasser og 13 STX klasser. Fordelingsmæssigt har intet ændret i de seneste år. **Kapacitetsfastsættelsen blev godkendt.**

Ad.10

LB gennemgik planen for visionsarbejdet i efteråret:

2/10: Visionsproces begynder med deltagelse af alle lærere, TAP-personale, elever, ledelse og bestyrelsen.

Hele bestyrelsen inviteres hermed til at deltage. Meld tilbage til vicerektor Lotte Büchert senest den 28/9 hvis man ønsker at deltage: lb@slagelse-gym.dk

Der indkaldes til ekstraordinært bestyrelsesmøde den 30/10 kl. 16.00 for en godkendelse af den endelige vision og værdigrundlag.

Ad. 11

Rektors resultatlønskontrakt udmøntes med en procentdel på 85 er opfyldt. Det som ikke er opfyldt er elevtrivselsundersøgelsen, så den er vægtet med 10%.

AD. 12

Under ekstrarammen pkt. I arbejdstid tilføjes i første afsnit: " *så undervisningen optimeres inden for den givne ramme*".

Ad. 13

HR. Ønsker dagsorden punkterne uddybet samt en angivelse af karaktererne af punkterne: orientering eller beslutning. Det blev taget til efterretning

Til orientering:

Så har elev Haudam Adel trukket sig bestyrelsesarbejdet på grund af tidsmangel. I stedet indtræder Tobias Sonne Olsen fra 2d

Referent LB/11/09/14